
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  DECRETO Nº 207/2025, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Transfere as datas das Feiras Livres em razão 

da Festa do Vaqueiro e Feira Agropecuária da 

Várzea do Cerco de 2025, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO/BA, no uso de suas 

atribuições legais,  

CONSIDERANDO a realização da Festa do Vaqueiro e Feira Agropecuária da Várzea 

do Cerco de 2025, de grande relevância cultural e econômica para o Município; 

CONSIDERANDO a coincidência das datas com a realização de feiras livres locais; 

CONSIDERANDO a necessidade de compatibilização logística e organização dos 

espaços públicos; 

DECRETA: 

Art. 1º A Feira Livre de Mulungu do Morro, prevista para o dia 27 de setembro de 2025 

(sábado), fica transferida para o dia 26 de setembro de 2025 (sexta-feira). 

Art. 2º A Feira da Várzea, prevista para o dia 29 de setembro de 2025 (segunda-feira), 

fica transferida para o dia 26 de setembro de 2025 (sexta-feira). 

Art. 3º As Secretarias competentes deverão adotar as medidas necessárias à comunicação 

e organização. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
 


		2025-09-04T10:05:59-0300




